
 

 

PORTARIA Nº 1324, de 04 de agosto de 2017. 
 

 

 

O REITOR DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DO SUDOESTE DA BAHIA – UESB, 

no uso de suas atribuições legais, em conformidade com a Lei Estadual nº 13.466, de 22 de dezembro 

de 2015, e as normas estatutárias e regimentais, observando as disposições do Edital n° 101/2017, 

publicado, no Diário Oficial do Estado (D.O.E) de 25/07/2017, 

 

RESOLVE: 

 

 

Art. 1º – HOMOLOGAR o resultado final da Seleção de 

Professores/Monitores para o Projeto Universidade para Todos – UPT, no ano de 2017, nos 

Campi de Itapetinga, Jequié e Vitória da Conquista, de acordo com a relação constante do Anexo 

Único desta Portaria. 

 

Parágrafo Único - O referido Anexo, com a relação dos candidatos 

classificados, encontra-se disponível no site da UESB (www.uesb.br), que se torna parte integrante da 

presente Portaria. 

 

Art. 2º - O candidato que se julgar insatisfeito poderá interpor recurso, no prazo 

de até 01 (um) dia útil, contados a partir da data de publicação desta Portaria. 

 

Art. 3º – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

PAULO ROBERTO PINTO SANTOS 

REITOR 

 

http://www.uesb.brr/


ANEXO ÚNICO DA PORTARIA Nº 1324/ 2017 

RESULTADO FINAL DA SELEÇÃO DE PROFESSORES/MONITORES PARA O PROJETO 

UNIVERSIDADE PARA TODOS - 2017 (EDITAL Nº 101/2017) 

 

 
CAMPUS DE VITÓRIA DA CONQUISTA 

LINGUAGENS, CÓDIGOS E SUAS TECNOLOGIAS 

VAGAS: 01 CONVOCADO: 01 CLASSIFICADO: 01 

BARRA DO CHOÇA – NOTURNO, BELO CAMPO – NOTURNO, VITÓRIA DA CONQUISTA / PRADOSO / 
VEREDINHA - NOTURNO 

CANDIDATO DISCIPLINA CLASSIFICAÇÃO SITUAÇÃO 

JACKSON SOUZA COSTA ESPANHOL  1º CONVOCADO 

 

CAMPUS DE VITÓRIA DA CONQUISTA 
LINGUAGENS, CÓDIGOS E SUAS TECNOLOGIAS 

VAGAS: 01 CONVOCADO: 01 CLASSIFICADO: 03 

BARRA DO CHOÇA – NOTURNO, BELO CAMPO – NOTURNO, VITÓRIA DA CONQUISTA / PRADOSO / 
VEREDINHA - NOTURNO 

CANDIDATO DISCIPLINA CLASSIFICAÇÃO SITUAÇÃO 

NOÉLIA ALVES MOITINHO REDAÇÃO 1º CONVOCADO 

RONILSON SOUSA MATOS REDAÇÃO 2º CADASTRO RESERVA 

YARLE RAMALHO DOS SANTOS REDAÇÃO 3º CADASTRO RESERVA 

 
CAMPUS DE VITÓRIA DA CONQUISTA 

CIÊNCIAS DA NATUREZA, MATEMÁTICA E SUAS TECNOLOGIAS 

VAGAS: 03 CONVOCADO: 03 CLASSIFICADO: 07 

BARRA DO CHOÇA – NOTURNO, BELO CAMPO – NOTURNO, VITÓRIA DA CONQUISTA / PRADOSO / 
VEREDINHA - NOTURNO 

CANDIDATO DISCIPLINA CLASSIFICAÇÃO SITUAÇÃO 

FABIANO DE SOUSA OLIVEIRA QUÍMICA 1º CONVOCADO 

DANIELE CLAUDIO CERQUEIRA QUÍMICA 2º CONVOCADO 

LARISSE MEIRA DA SILVA QUÍMICA 3º CONVOCADO 

JOÃO CARLOS MENEZES SANTOS QUÍMICA 4º CADASTRO RESERVA 

BRUNA LUIZA BEDONI ITALIANO QUÍMICA 5º CADASTRO RESERVA 

ROBERT DE OLIVEIRA GUSMÃO QUÍMICA 6º CADASTRO RESERVA 

NATALHA NOVAIS FIGUEIREDO LIMA QUÍMICA 7º CADASTRO RESERVA 

 
 

CAMPUS DE JEQUIÉ 
CIÊNCIAS HUMANAS E SUAS TECNOLOGIAS 

VAGAS: 01 CONVOCADO: 01 CLASSIFICADOS: 01 

APUAREMA- NOTURNO/ITAGI -NOTURNO/ ITIRUÇU – NOTURNO/JEQUIÉ / ITAJURU / FLORESTAL –
MATUTINO E NOTURNO / JITAÚNA – NOTURNO/ LAFAYAETE COUTINHO – NOTURNO / LAGEDO DE 

TABOCAL – NOTURNO 

CANDIDATO DISCIPLINA CLASSIFICAÇÃO SITUAÇÃO 

WILIAN OLIVEIRA REIAS GEOGRAFIA 1º CONVOCADO 

 

  



CAMPUS DE JEQUIÉ 
LINGUAGENS, CÓDIGOS E SUAS TECNOLOGIAS 

VAGAS: 02 CONVOCADO: 02 CLASSIFICADOS: 07 

APUAREMA- NOTURNO/ITAGI -NOTURNO/ ITIRUÇU – NOTURNO/JEQUIÉ / ITAJURU / FLORESTAL –
MATUTINO E NOTURNO / JITAÚNA – NOTURNO/ LAFAYAETE COUTINHO – NOTURNO / LAGEDO DE 

TABOCAL – NOTURNO 

CANDIDATO DISCIPLINA CLASSIFICAÇÃO SITUAÇÃO 

EDILSON JUVINIANO DA SILVA FILHO LÍNGUA PORTUGUESA 1º CONVOCADO 

MARIA BEATRIZ DUARTE MIRANDA LÍNGUA PORTUGUESA 2º CONVOCADO 

LAISSE SANTANA PEREIRA LÍNGUA PORTUGUESA 3º CADASTRO RESERVA 

CAMILA TEIXEIRA GARCIA LÍNGUA PORTUGUESA 4º CADASTRO RESERVA 

CARINA SANTOS CRUZ LÍNGUA PORTUGUESA 5º CADASTRO RESERVA 

JAMILLE ALMEIDA SANTOS LÍNGUA PORTUGUESA 6º CADASTRO RESERVA 

ROBSON JESUS DOS SANTOS LÍNGUA PORTUGUESA 7º CADASTRO RESERVA 

 

CAMPUS ITAPETINGA 
CIÊNCIAS DA NATUREZA, MATEMÁTICA E SUAS TECNOLOGIAS 

VAGAS: 01 CONVOCADO: 01 CLASSIFICADO: 02 

ITAPETINGA - VESPERTINO E NOTURNO 

CANDIDATO DISCIPLINA CLASSIFICAÇÃO SITUAÇÃO 

MONYKE HELLEN DOS SANTOS FONSECA FÍSICA 1º CONVOCADO 

ADRIANO SANTOS FÍSICA 2º CADASTRO RESERVA 

 

 


